
Pernambuco , 27 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

THIAGO HENRIQUE DE FARIAS CARVALHO 
Presidente da Comissão 
  
ANA GERTRUDES FREIRE SOUSA LEÃO 
Membro da Comissão 
  
MARIA CAROLINA MUNIZ BEZERRA 
Membro da Comissão 

Publicado por: 
Rejane Pessoa de Brito Fernandes 

Código Identificador:C8C3A8A7 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 075/2025 
Contrato nº 075/2025 - Processo Administrativo 24.02.25.003, 
Processo Licitatório 020/2025, DISPENSA 020/2025. Natureza do 
Objeto: Aquisição de material permanente para a Cozinha 
Comunitária do Município do Cedro/PE. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratada: FSARC - FREEZA 
SISTEMA DE AR CONSICIONADO LTDA ME, inscrita no CNPJº 
40.258.479/0001-85, com sede na Rua Antônio Felinto Granjeiro, 48, 
Bairro Antônio Felinto, na cidade de Mombaça/CE, CEP: 63.610-000. 
Valor: R$ 17.575,90 (dezessete mil, quinhentos e setenta e cinco reais 
e noventa centavos). Cedro (PE), DATA 20/03/2025, ASS: MERCIA 
BEM ELIAS – Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.  

 
Publicado por: 

João Paulo Silva 
Código Identificador:039CECD2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 064/2025 
Contrato Nº: 064/2025 - Processo Administrativo Nº: 18.02.25.002, 
Processo Licitatório Nº: 014/2025, DISPENSA Nº: 014/2025. 
Natureza do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 
DE INFORMÁTICA VISANDO A MANUTENÇÃO DO 
ACERVO DE INFORMATICA COMPOSTO POR REDE DE 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTBOOKS, 
NOBREAKS, ESTABILIZADORES E RECARGAS DE 
TONNERS (COM MATERIAL POR CONTA DA 
CONTRATADA), DE TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. Contratante: Fundo Geral da 
Prefeitura do Cedro/PE. Contratada: BP ANTUNES 
EMPREENDIMENTO-ME – (BPA EMPREENDIMENTOS), 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº: 
13.681.839/0001-84, com sede na Rua - Pinto Madeira, Nº: 170, 
CEP: 63.090-880, Rosário, Barbalha/CE, neste ato representada pelo 
Sr. Bruno Planzo Antunes, inscrito no CPF sob o Nº: 029.630.444-
10, residente e domiciliado na cidade do Crato/CE. Valor: Valor 
Mensal é de R$ - 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais) 
sendo o Valor Global de R$ - 27.500,00 (Vinte e sete mil e 
quinhentos reais). Cedro/PE, DATA: 11/03/2025, ASS: JOSÉ 
RICARDO URIAS NOVAIS – Gestor do Fundo Geral.  

 
Publicado por: 

João Paulo Silva 
Código Identificador:01B5A20F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 065/2025 
Contrato Nº: 065/2025 - Processo Administrativo Nº: 18.02.25.002, 
Processo Licitatório Nº: 014/2025, DISPENSA Nº: 014/2025. 

Natureza do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 
DE INFORMÁTICA VISANDO A MANUTENÇÃO DO 
ACERVO DE INFORMATICA COMPOSTO POR REDE DE 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTBOOKS, 
NOBREAKS, ESTABILIZADORES E RECARGAS DE 
TONNERS (COM MATERIAL POR CONTA DA 
CONTRATADA), DE TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde do Cedro/PE. Contratada: BP ANTUNES 
EMPREENDIMENTO-ME – (BPA EMPREENDIMENTOS), 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº: 
13.681.839/0001-84, com sede na Rua - Pinto Madeira, Nº: 170, 
CEP: 63.090-880, Rosário, Barbalha/CE, neste ato representada pelo 
Sr. Bruno Planzo Antunes, inscrito no CPF sob o Nº: 029.630.444-
10, residente e domiciliado na cidade do Crato/CE. Valor: Valor 
Mensal é de R$ - 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais) 
sendo o Valor Global de R$ - 27.500,00 (Vinte e sete mil e 
quinhentos reais). Cedro/PE, DATA: 11/03/2025. Cedro/PE, 
DATA: 11/03/2025, ASS: JANICLEIA ANGELO DOS SANTOS-
Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:EDD15F5B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 066/2025 
Contrato Nº: 066/2025 - Processo Administrativo Nº: 18.02.25.003, 
Processo Licitatório 015/2025, DISPENSA Nº: 015/2025. Natureza 
do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA VISANDO A MANUTENÇÃO DO ACERVO 
DE INFORMATICA COMPOSTO POR REDE DE 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTBOOKS, 
NOBREAKS, ESTABILIZADORES E RECARGAS DE 
TONNERS (COM MATERIAL POR CONTA DA 
CONTRATADA), DE TODAS AS SECRETARIA DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação do Cedro/PE. Contratada: BP ANTUNES 
EMPREENDIMENTO-ME – (BPA EMPREENDIMENTOS), 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº: 
13.681.839/0001-84, com sede na Rua - Pinto Madeira, Nº: 170, 
CEP: 63.090-880, Rosário, Barbalha/CE, neste ato representada pelo 
Sr. Bruno Planzo Antunes, inscrito no CPF sob o Nº: 029.630.444-
10, residente e domiciliado na cidade do Crato/CE. Valor: Valor 
Mensal é de R$ - 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais) 
sendo o Valor Global de R$ - 27.500,00 (Vinte e sete mil e 
quinhentos reais). Cedro/PE, DATA: 11/03/2025, ASS: MARIA 
LINDIANA ALEXANDRE DE OLIVEIRA-Gestora do Fundo 
Municipal de Educação. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:3FD0653A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 067/2025 
Contrato Nº: 067/2025 - Processo Administrativo Nº: 18.02.25.003, 
Processo Licitatório Nº: 015/2025, DISPENSA Nº: 015/2025. 
Natureza do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 
DE INFORMÁTICA VISANDO A MANUTENÇÃO DO 
ACERVO DE INFORMATICA COMPOSTO POR REDE DE 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTBOOKS, 
NOBREAKS, ESTABILIZADORES E RECARGAS DE 
TONNERS (COM MATERIAL POR CONTA DA 
CONTRATADA), DE TODAS AS SECRETARIA DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social do Cedro/PE. Contratada: BP ANTUNES 
EMPREENDIMENTO-ME – (BPA EMPREENDIMENTOS), 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº: 



Pernambuco , 27 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34 
 

13.681.839/0001-84, com sede na Rua - Pinto Madeira, Nº: 170, 
CEP: 63.090-880, Rosário, Barbalha/CE, neste ato representada pelo 
Sr. Bruno Planzo Antunes, inscrito no CPF sob o Nº: 029.630.444-
10, residente e domiciliado na cidade do Crato/CE. Valor: Valor 
Mensal é de R$ - 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais) 
sendo o Valor Global de R$ - 27.500,00 (Vinte e sete mil e 
quinhentos reais). Cedro/PE, DATA: 11/03/2025, ASS: MERCIA 
BEM ELIAS-Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.  

 
Publicado por: 

João Paulo Silva 
Código Identificador:FE96B9CD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 073/2025 
Contrato Nº: 073/2025 - Processo Administrativo Nº: 24.02.25.001, 
Processo Licitatório Nº: 018/2025, DISPENSA Nº: 018/2025. 
Natureza do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES INFORMATIZADAS E 
PROCESSAMENTO DE DADOS EM SISTEMA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA E VEÍCULOS WEB (FROTAS), JUNTO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/PE. Contratante: Fundo 
Geral da Prefeitura do Cedro/PE. Contratada: S & S 
INFORMÁTICA, ASSESSORIA E CONSULTORIA-LTDA – (S 
& S INFORMÁTICA), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o Nº: 35.055.771/0001-60, com sede na Rua - Dr. José 
Vitor, Nº: 108, CEP: 60.040-630, Fátima, Fortaleza/CE, neste ato 
representada pelo Sr. Samuel Moreira de Holanda Júnior, inscrito 
no CPF sob o Nº: 377.900.133-00, residente e domiciliado na cidade 
do Fortaleza/CE. Valor: O Valor Mensal é de R$ - 3.700,00 (Três 
mil, setecentos reais), Valor Global de R$ - 33.300,00 (Trinta e três 
mil, trezentos reais). Cedro/PE, DATA: 20/03/2025, ASS: JOSÉ 
RICARDO URIAS NOVAIS – Gestor do Fundo Geral. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:41D6BB18 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 074/2025 
Contrato Nº: 074/2025 - Processo Administrativo Nº: 24.02.25.002, 
Processo Licitatório Nº: 019/2025, DISPENSA Nº: 019/2025. 
Natureza do Objeto: SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
NO ASSESSORAMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO NO 
LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÃO RELATIVAS AOS 
PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS À REGULAR ATUAÇÃO 
DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO JUNTO AO FUNDO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO CEDRO/PE. 
Contratante: Fundo de Previdência dos Servidores do Cedro/PE. 
Contratada: S & S INFORMÁTICA, ASSESSORIA E 
CONSULTORIA-LTDA – (S & S INFORMÁTICA), pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº: 
35.055.771/0001-60, com sede na Rua - Dr. José Vitor, Nº: 108, 
CEP: 60.040-630, Fátima, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo 
Sr. Samuel Moreira de Holanda Júnior, inscrito no CPF sob o Nº: 
377.900.133-00, residente e domiciliado na cidade do Fortaleza/CE. 
Valor: O Valor Mensal é de R$ - 1.600,00 (Um mil, seiscentos reais), 
Valor Global de R$ - 14.400,00 (Quatorze mil, quatrocentos reais). 
Cedro/PE, DATA: 20/03/2025, ASS: MARIA APARECIDA DE 
SÁ BEM-Gerente do Fundo de Previdência dos Servidores. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:ECD5A1C8 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 076/2025 
Contrato Nº: 076/2025 - Processo Administrativo Nº: 25.02.25.001, 
Processo Licitatório Nº: 021/2025, DISPENSA Nº: 021/2025. 
Natureza do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA 
PUBLICIDADE DE AÇÕES, ATOS E MATÉRIAS 
INSTITUCIONAIS ADMINISTRATIVAS, COMPREENDENDO 
OS SERVIÇOS DE GRAVAÇÕES, FILMAGENS, 
ENTREVISTAS, EDIÇÕES E FOTOGRAFIAS DE EVENTOS 
INCLUINDO A FORMATAÇÃO E PRODUÇÃO DE VÍDEOS 
INSTITUCIONAIS E ENTREGA EM MÍDIAS DIGITAIS E 
IMPRESSAS DE INTERESSE DA PREFEITURA DO 
CEDRO/PE. Contratante: Fundo Geral da Prefeitura do 
Cedro/PE. Contratada: EDESIO PEREIRA DE BARROS NETO 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº: 
56.660.071/0001-75, com sede na Rua - Francisco Filgueira 
Sampaio, 91, CEP: 56.130-000, Centro, Cedro/PE, neste ato 
representada pelo Sr. Edésio Pereira de Barros Neto, inscrito no 
CPF sob o Nº: 056.725.274-42, residente e domiciliado na cidade do 
Cedro/PE. Valor: Valor Mensal é de R$ -3.980,00 (três mil, 
novecentos e oitenta reais) sendo o Valor Global de R$ 39.800,00 
(trinta e nove mil e oitocentos reais). Cedro/PE, DATA: 
21/03/2025, ASS: JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS – Gestor do 
Fundo Geral.  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:5FCCBD27 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PORTARIA N° 152/2025/GAB, DE 26 DE MARÇO DE 2025 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO, REAVALIAÇÃO, BAIXA, 
REGISTRO, CONTROLE, DESFAZIAMENTO E 
SUPERVISÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/PE – 
PERÍODOS 2025 A 2028. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
CONSIDERANDO a necessidade de se proceder ao inventário 
patrimonial, para efeito de comprovação de existência física dos bens 
Patrimoniais Permanentes Móveis e Imóveis, de sua localização, 
utilização e estado de conservação dos bens tombados ou não; 
CONSIDERANDO, que se faz necessário a baixa de materiais 
permanentes e de consumo do Prefeitura Municipal que se encontram 
obsoletos, antieconômicos ou inservíveis em disponibilidade, sempre 
que necessário, com apresentação de relatório de reavaliação assinado 
pelos membros da Comissão; 
CONSIDERANDO, o disposto no § 3º, do art.106, da Lei Federal nº 
4.320/64, do Manual CASP vigente no exercício e na NBCT16.10, 
que normatiza a avaliação e mensuração de Ativos e Passivos em 
entidades do Setor Público: 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Comissão de Inventário, Reavaliação, Baixa, 
Registro, Controle, Desfazimento e Supervisão do Patrimônio Público 
da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, constituída pelos seguintes 
membros: 
MARIA ZENEIDE DA SILVA BEZERRA 
CPF nº ***.866.194-** 
Controlador Interno (a) 
LIDIANA LANDIM ANDRADE 
CPF nº ***.716.784-** 
Chefe de Informação e Transparência 
  
HIGOR KAUÃ BARBOSA GALVÃO 
CPF nº ***.261.434-**. 
Ouvidor (a)  


